
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL nº. 1.431/2013-CRS 

 

Convocação para etapas subsequentes do concurso. 

(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança) 
  

 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 

 

DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 

 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 

 

DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº. 1.107/12, no uso de suas 

atribuições e em cumprimento às decisões expressas nos autos abaixo, resolve: 

 

Art. 1º INFORMAR aos candidatos abaixo relacionados que, em 

cumprimento às ordens judiciais referenciadas, continuarão condicionalmente no 

certame. 

 

Art. 2º INFORMAR aos candidatos que deixam de serem convocados 

condicionalmente para o início do processamento do ingresso uma vez que não há 

orientação administrativa da Procuradoria Geral do Estado ou da Consultoria 

Jurídica da PMPR, a fim de que se promova o ingresso condicional. 

 

NOME RG RM AUTOS 

ALDONY ANTONIO FERNANDES JUNIOR 98968210 1ª RM A.I nº 1.145.418-7 - 4ª VFP 

JESSICA ILHE SILVA 97437882 2ª RM 

A.O/1ª VFP nº 

0064675-55.2013.8.16.004 

SHANON LEE SALDANHA DE OLIVEIRA 109932892 5ª RM 

A.A /VFP de CASCAVEL nº 

0030430-94.2013.8.16.0021 

KLEBER MARCELO PEZZINI 99393424 3ª RM 

M.S/4ª VFP nº 

0042233-3 7.2013.8.16.0001 

 

Curitiba, PR, 08 de novembro de 2013. 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 

 


